ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «27» мая 2019 г. № 20 г. Кызыл

Председательствовала: начальник Управления гражданской защиты Службы
ГО и ЧС Республики Тыва С. А. Шойзат

Присутствовали: начальники
управлений

начальники
отделов

начальники Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.
подведомственных
учреждений

иные специалисты Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Чылбак-оол, Чымба):
1.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС

(Чылбак-оол) представить рапорт на имя руководителя Службы о содействии в
участии в межрегиональном конкурсе «Лидеры Енисейской Сибири».

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба) подготовить доклад
на очередное заседание КЧС и ПБ РТ.

2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. представить в секретариат заместителя Председателя ПРТ А.М. Чудаан-

оола материалы для проведения очередного заседания КЧС и ПБ Республики Тыва.

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.

Чылбак-оол Д.Д., Чымба Ш.А.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

3.1. проработать вопрос по освоению профинансированных средств по
подпрограмме «Система -  112» с погашением задолженности по каналам связи.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ооржак) предоставить отчет о выполнении мероприятий согласно Распоряжения
ПРТ от 29.03.2019 № 140-р "Об организационных мерах по обеспечению передачи в
собственность Республики Тыва специальной техники и военного имущества
Министерства обороны Российской Федерации".

5. Управлению обработки вызовов «Система — 112» (Кужугет)
5.1. 29 мая провести оповещение членов КЧС и ПБ по АСО "Рупор";
5.2. подготовить необходимые документы для проверки и оценки

деятельности в области гражданской защиты, в части касающейся системы-

6. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат) предложить меры по
воздействию на должностных лиц в случае не прохождения обучения В ГАОУ
«УМЦ».

112 .

Руководитель А.А. Сарыглар